estimado em R$ 400,00 (quatrocentos reais); 01 aparelho de ar-condicionado 
Daikin Multi com três splits com valor estimado em R$ 4.000,00 (quatro mil reais); 
01 mesa de jantar em madeira com 04 poltronas, 02 cadeiras e 01 aparador com 
valor estimado em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); 01 guarda-louças de 
madeira, com três prateleiras e duas gavetas com valor estimado em R$ 800,00 
(oitocentos reais); 01 estante de madeira com 05 prateleiras com valor estimado 
em R$ 400,00 (quatrocentos reais); 02 cadeiras com assento estofado, com valor

[...]

estimado em R$ 300,00 (trezentos reais); 02 cadeiras em couro com valor estimado 
em R$ 300,00 (trezentos reais); 01 espelho com aproximadamente de 2,0 m de 
altura x 1,0 m de largura com valor estimado em R$ 300,00 (trezentos reais); 03 
sofás de 04 lugares com valor estimado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais); 02 mesas de centro em madeira com tampo de vidro com valor estimado em 
R$ 400,00 (quatrocentos reais); 01 mesa de canto redonda, em madeira com valor 
estimado em R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais); 01 armário de madeira com 
duas portas com valor estimado em R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais);

[...]

01 mesa para computador com valor 
estimado em R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais); 01 cadeira giratória com 
rodízios com valor estimado em R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais); 01 
computador Mac OSX 2,4 GHz IntelCore 2 Duo com 4 GB de memória com valor 
estimado em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); 01 mesa de madeira redonda 
com 04 cadeiras com valor estimado em R$ 450,00 (quatrocentos e cinqüenta 
reais); 01 TV AOC 42” com valor estimado em R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta 
reais); 01 DVD Player marca Panasonic, modelo DVDS35 com valor estimado R$

[...]

Pintura de Francisco 
Biojone, artista: Francisco Biojone, técnica: Óleo sobre tela, dimensões: 1,00 x 
1,30m, ano de execução: 1997, assinatura: existente, metodologia da avaliação: a 
metodologia adotada foi o da Avaliação de uma obra de arte, valor R$ 12.000,00 
(doze mil reais); Díptico de Pintura Abstrata: Conceito de Díptico: conjunto de duas 
obras congêneres, do mesmo autor, que se completam. Artista: Eliane Nunes, título: 
Giramundo, técnica: Óleo sobre tela, dimensões: 80x60 cm cada, ano de execução: 
2004, assinatura:

[...]

pêndulo original e chave, mostrador com pequenas manchas. Metodologia da 
avaliação: Pesquisa realizada em 29/10/2018. Os valores foram pesquisados e 

comparados com as mesmas características do item avaliado em estabelecimentos 
comerciais e mercado on-line. Valor obtido: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e 
cinqüenta reais); Piano Winkler, fabricante: Winkler, modelo: armário, descrição: 
Cor: branco pintado, número de teclas: 88, cordas retas, teclas marfim, três pedais, 
necessário manutenção e afinamento, acompanhada banqueta pintada, não possui 
feltro protetor de teclas, possui pequenos riscos na madeira, medidas:

[...]

7,8 cm 
(elefante); Peão: 6,0 cm (babuíno), necessário restauração em algumas peças e no 
tabuleiro. Metodologia da avaliação: método comparativo direto de dados de mercado. 
Valor R$ 370,00 (trezentos e setenta reais), totalizando todos os itens em R$ 
43.940,00 (quarenta e três mil e novecentos e quarenta) correspondente a 13.339,81 
UFIR’S, atualizado em R$ 57.800,06 (cinquenta e sete mil e oitocentos reais e seis 
centavos). Localização do(s) bem(ns): Rua Irlanda, nº 136 – Jardim Europa, São 
Paulo/SP. De acordo com auto de penhora e avaliação encontra-se como fiel 
depositária: Adriana Maroni Travesso. Caso o devedor, o coproprietário, os 
usufrutuários, o credor pignoratício, hipotecário, anticrético, fiduciário ou com penhora